

Правительство
Республики Ингушетия



ГалгIай Республика
Правительство

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» октября 2018 г. № 161

г. Магас

О внесении изменений в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников государственных учреждений культуры, искусства и кинематографии Республики Ингушетия

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об оплате труда работников государственных учреждений культуры, искусства и кинематографии Республики Ингушетия, утвержденное постановлением Правительства Республики Ингушетия от 23 мая 2018 г. № 84.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2018 г.

Председатель Правительства
Республики Ингушетия



З. Евлоев



Утверждены
Постановлением Правительства
Республики Ингушетия
от «29» октября 2018 г. № 161

Изменения, которые вносятся в Положение об оплате труда работников государственных учреждений культуры, искусства и кинематографии Республики Ингушетия

1. В пункте 7 цифры «0,40» заменить цифрами «0,70».
2. В пункте 8:
 - а) цифры «0,40» заменить цифрами «0,70»;
 - б) в позиции 1 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Общепрофессиональные должности служащих четвертого уровня» цифры «7 650» заменить цифрами «8 000».
3. В пункте 9:
 - а) цифры «0,40» заменить цифрами «0,70»;
 - б) в позиции 2 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников учреждений исполнительского искусства ведущего звена» цифры «9 900» заменить цифрами «10 100»;
 - в) в позиции 1 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников музеев, других учреждений музейного типа, фильмофондов среднего звена» цифры «8 900» заменить цифрами «9 300»;
 - г) в позиции 6 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников музеев, других учреждений музейного типа, фильмофондов ведущего звена» цифры «10 100» заменить цифрами «10 300»;
 - д) в позиции 3 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников библиотек ведущего звена» цифры «9 400» заменить цифрами «9 550»;
 - е) в позиции 4 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников библиотек ведущего звена» цифры «9 600» заменить цифрами «9 650»;

ж) в позиции 5 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников библиотек ведущего звена» цифры «9 500» заменить цифрами «9 700»;

з) в позиции 2 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культурно-досуговых учреждений среднего звена» цифры «9 450» заменить цифрами «9 400»;

и) в позиции 3 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культурно-досуговых учреждений среднего звена» цифры «9 400» заменить цифрами «9 550»;

к) в позиции 3 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культурно-досуговых учреждений ведущего звена» цифры «11 500» заменить цифрами «9 950»;

л) в позиции 3 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава культурно-досуговых учреждений» цифры «9 600» заменить цифрами «9 750»;

м) в позиции 2 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня» цифры «6 100» заменить цифрами «6 400»;

н) в позиции 3 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня» цифры «5 220» заменить цифрами «5 500»;

4. Пункт 11 после слов «работникам учреждения» дополнить словами «приказом руководителя учреждения».

5. Абзац первый пункта 22 после слов «руководитель учреждения» дополнить словами «в соответствии с протоколом решения общего собрания коллектива учреждения.»;

6. Раздел VI дополнить пунктом следующего содержания:

«22.1 Стимулирующие выплаты с целью повышения оплаты труда работникам учреждений культуры, предусмотренного Указом Президента Российской Федерации 7 мая 2012 г. № 597, осуществляются без разбивки по

категориям персонала, в первоочередном порядке касаются основного персонала учреждений культуры. Прочему персоналу учреждений культуры стимулирующие выплаты устанавливаются по решению руководителя, при этом сохраняется обусловленная различиями в сложности труда дифференциация в оплате труда работников, занимающих различные должности, относящиеся к одной категории.».

7. В пункте 23:

а) во втором абзаце цифру «2» заменить цифрой «3»;

б) в третьем абзаце слова «их заместителей, главных бухгалтеров» исключить;

в) в четвертом абзаце слова «приказом министра культуры и архивного дела Республики Ингушетия» заменить словами «соответствующими органами, осуществляющим функции и полномочия учредителя.».